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Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 13. juni 2018 stillet 

mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget. 

Spørgsmål nr. 662: 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange passagerer de indenlandske fær-

geruter i Danmark har haft måned for måned, efter at billettilskuddet til de 

danske øer blev indført i efteråret 2016 og udvidet yderligere med finans-

loven for 2017? Ministeren bedes opgøre passagertallene samlet set og 

fordelt på landsdele startende med den landsdel, der har haft den største 

relative stigning i antallet af passagerer siden indførelsen af billettilskud-

det. 

Svar: 

Jeg forstår spørgsmålet således, at Transport-, Bygnings- og Boligudvalget 

ønsker en redegørelse for udviklingen i antallet af passagerer på de 34 in-

denlandske færgeruter, hvortil der ydes tilskud til nedsættelse af takster, 

som følge af de to politiske aftaler, der henvises til. Der er således ikke 

redegjort for passagerantallet på samtlige indenlandske færgeruter. 

Med mit svar sender jeg en oversigt, der viser udviklingen i antallet af pas-

sagerer pr. måned fra august 2016 til marts 2018 på de 34 indenlandske 

færgeruter, hvortil der ydes tilskud til nedsættelse af takster. I oversigten 

er desuden anført, om den pågældende færgerute har nærmeste tilkny t-

ning til Sjælland, Jylland eller Fyn. 

Data for de tre statslige ruter, som hører under Transport-, Bygnings- og 

Boligministeriets ressort, er indhentet fra de månedlige trafikdata, opera-

tøren af ruterne fremsender til ministeriet. For så vidt angår de 31 kom-

munale og private ruter, som hører under Økonomi- og Indenrigsministe-

riets ressort, har Transport-, Bygnings- og Boligministeriet modtaget data 

for 8 af ruterne hos Økonomi- og Indenrigsministeriet, mens Transport-, 

Bygnings- og Boligministeriet har indhentet data for de resterende 23 ru-

ter fra Danmarks Statistik. 
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Side 2/2 For så vidt angår baggrunden for udviklingen i tallene for de 31 kommuna-

le og private ruter, henviser jeg til Økonomi- og Indenrigsministeriet.  

Jeg kan derudover oplyse, at Økonomi- og Indenrigsministeriet netop har 

offentliggjort rapporten ”Evaluering af tilskudsordninger til nedsættelse af 
færgetakster”, som jeg vil henvise til for mere viden om de foreløbige effek-

ter af tilskudsordningerne. Rapporten i sin helhed kan findes via dette 

link: https://oim.dk/publikationer/2018/aug/evaluering-af-

tilskudsordninger-til-nedsaettelse-af-faergetakster/.   

Med venlig hilsen 

Ole Birk Olesen 
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